
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.198 9Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 2020

Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu, Tucumã e Ourilândia do Norte.
Objetivo: Fornecer suporte técnico na coleta de análise fi scal, orientar os 
Diretores de escolas na alimentação segura, implantação da CCIH e asses-
sorar os planos de contingencia do Covid-19.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 543179
Portaria nº 188 de 27 de Abril de 2020
Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Nome: Abias Pereira Matos.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504379.
CPF: 159.166.852-20.
Período: 04 a 08.05.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu, Tucumã e Ourilândia do Norte.
Objetivo: Realizar ações pertinentes à Vigilância Sanitária.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 543180

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 188/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, EDUARDO LAURIDO DOS SANTOS, 
matrícula nº 5115370/1 - HOL, e no seu impedimento a servidora ANA JA-
CIREMA LOPES DE OLIVEIRA, matricula nº 557/IOL, lotados no C.T.I  para 
a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 050/2020, fi rmado com a 
empresa MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, que têm como objeto aquisi-
ção de 02 (dois) TOMOGRAFOS POR IMPEDÂNCIA ELÉTRICA. Processo nº 
2019/385448.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 542894

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2020-HOL
Objeto: aquisição de 02 (dois) TOMOGRAFOS POR IMPEDÂNCIA ELÉTRICA.
Valor total: R$ 2.337.660,00 (dois milhões, trezentos e trinta e sete mil e 
seiscentos e sessenta reais)
Data Assinatura: 27/04/2020
Vigência: 27/04/2020 até 26/04/2021
Inexigibilidade de Licitação nº 006/2020– Processo nº 2019/385448
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 FONTE: 0103/0269
Contratado: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com sede na Travessa An-
gustura, nº 3145 – Térreo, Belém/PA, Bairro do Marco, CEP: 66.093-040 
tel.: (91) 3276-6889, e-mail: macedo@macedohospitalar.com.br, inscrita 
no CNPJ sob o nº 09.475.249/0001-28
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 542904

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°027/2020 – HOL
Objeto: FORNECIMENTO de PRODUTOS PARA CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS
Data da Abertura:11/05/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de abril de 2020
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 543261
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°026/2020 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS NUTRICIO-
NAIS POR ITENS a fi m de atender as necessidades dos pacientes interna-
dos no HOL pelo período de 12 meses
Data da Abertura:05/05/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br

Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de abril de 2020
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 543178

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020- 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
Processo nº. 2019/364.026
FORNECEDOR: BIO RESEARCH DO BRASIL INSTRUMENTAÇÃO CIENTIFICA 
LTDA - EPP
Valor Total: R$ 38.600,00
Data de Assinatura: 17/04/2020
VIGÊNCIA: 17/04/2020 a 16/04/2021
OBJETO: Aquisição de Material plástico consumível para laboratório de bio-
logia molecular, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

13 FILME ADESIVO EM POLIPROPILENO ULTRACLEAR PARA VEDAÇÃO 
DE MICROPLACAS EM PCR REAL TIME CX C/ 100 UND. CX 50 R$ 772,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 543203

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020- 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
Processo nº. 2019/364.026
FORNECEDOR: CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRAÇÃO LTDA - ME
Valor Total: R$ 5.568,46
Data de Assinatura: 17/04/2020
VIGÊNCIA: 17/04/2020 a 16/04/2021
OBJETO: Aquisição de Material plástico consumível para laboratório de bio-
logia molecular, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE VALOR
UNITÁRIO

7 MICROTUBO DE EPPENDORF 0,2, GRADUADO, POLIPROPILENO, COM 
1000 PCT 20 R$ 29,99

8 MICROTUBO TIPO EPPENDORF 2ML, GRAD., EM PLAST., C/ 1000 PCT 40 R$ 39,99
9 MICROTUBO DE EPPENDORF, C/ TAMPA, 0,5ML, POLIPROP., C/1000 PCT 20 R$ 23,99
10 TUBO EM PLASTICO TIPO EPPENDORF, 1,5 ML, C/ 500 PCT 40 R$ 23,99
18 ESTANTE P/ 50 TUBOS FALCON DE 15-50ML, EM POLIPROPILENO UND 10 R$ 36,99
19 ESTANTE P/ 96 MICROTUBOS DE 0,5/1,5/2,0ML, POLIPROPILENO UND 24 R$ 64,99

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 543204

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020- 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
Processo nº. 2019/364.026
FORNECEDOR: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO – EPP
Valor Total: R$ 33.214,78
Data de Assinatura: 17/04/2020
VIGÊNCIA: 17/04/2020 a 16/04/2021
OBJETO: Aquisição de Material plástico consumível para laboratório de bio-
logia molecular, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE VALOR
UNITÁRIO

1 PONTEIRA C/ FILTRO, P/ MICROP. 10UL, C/ 1000 PCT 70 R$ 183,00
2 PONTEIRA C/ FILTRO, P/ MICROP., 100UL, C/ 1000 PCT 40 R$ 185,00
12 PLACA OPTICA, P/ PCR, POLIPROPILENO, 96 POCOS, C/ 20 CX 25 R$ 351,46

14 Tubos de reação para serem usados no equipamento qubit, de 
0,5μl, que permita leitura pelo fl uorômetro PCT 12 R$ 335,69

16 PARAFILME TERMOPLASTICO, FLEXIVEL, 0,12MM, 10,16CM X 
38,10M ROL 1 R$ 190,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 543206

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020- 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
Processo nº. 2019/364.026
FORNECEDOR: VITRALAB EQUIPAMNETOS E SUPRIMENTOS PARA LABO-
RATÓRIOS E HOSPITAIS EIRELI
Valor Total: R$ 31.248,00
Data de Assinatura: 17/04/2020
VIGÊNCIA: 17/04/2020 a 16/04/2021
OBJETO: Aquisição de Material plástico consumível para laboratório de bio-
logia molecular, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE VALOR
UNITÁRIO

3 PONTEIRA C/ FILTRO, P/ MICROP. 200UL, C/ 1000 PCT 40 R$ 150,00
4 PONTEIRA C/ FILTRO, P/ MICROP., 1000UL, C/ 1000 PCT 70 R$ 160,00
5 TUBO TIPO FALCON, EM POLIPROPILENO, GRAD., 15ML, 100 PCT 60 R$ 50,00
6 TUBO TIPO FALCON, EM POLIPROPILENO, GRADUADO, 50ML PCT 20 R$ 20,00
11 PLACA OPTICA, P/ PCR, POLIPROPILENO, 96 POCOS, C/ 20 CX 25 R$ 400,00
15 RACK P/ 100 MICROTUBOS 1,5-2,0ML, C/TAMPA UND 60 R$ 10,00
17 PISSETA EM PLASTICO (ALMOTOLIA), 250ML UND 12 R$ 4,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 543209


